
BIULETYN
WOJEWÓDZKIEGO KOMITETU KiJLTURY FIZYCZHEJ I TURYSTYKI

Kr 7-8 Poznań, dnia 30 sierpnia 1963 Rok VIII

Treść

Poz.20 Uchwała nr 22/236/63 Prezydium WRN w Poznaniu z dnia 
24 maja 63 r., w sprawie ustalenia miejscowości wcza­
sowych oraz turystycznych objętych ulgami w stawkach 
czynszowych za lokale użytkowe

Poz.21 Uchwała nr 5/4/63 Prezydium SKKFiT z dnia 28 maja 63 u, 
w sprawie nadania wyróżnienia „Dysku"

Poz.22 Uchwała nr 6/4/63 Prezydium WKKPiT z dnia 28 czerwca
63 r., w sprawie nadania wyróżnienia „Dysku"

Poz.23 Pismo okólne nr 7/63 Przewodniczącego WKKPiT z dnia 
8 sierpnia 63 r., w sprawie bezpieczeństwa i prawidło­
wego użytkowania sprzętu pływającego na wodach śródlą­
dowych woj. poznańskiego

Poz.24 Zarządzenie nr 12 Przewodniczącego WKKPiT z dnia
19 sierpnia 63 r., w sprawie sposobu wydawania Pow­
szechnej Karty Pływackiej na terenie miasta i woje­
wództwa poznańskiego

Poz.25 Pismo GKKPiT z dnia 19 sierpnia 63 r., w sprawie od­
znaczeń państwowych na 20-leoie PRL

Pcz.26 Pismo okólne Przewodniczącego WKKPiT z dnia 29 sierp­
nia 63 r., w sprawie udziału ruchu sportowego w świad­
czeniach na rzecz Społecznego Funduszu Odbudowy Kraju 
1 Stolicy



■> ■' ■ ■ ' 7 ł. ' r ł ? . - l

Uchwała nr 22/236/63
V-. < ’r.- •? - ' » ■•■-/•■» ? *♦

Prezydium Wojewódzkiej Pady Narodowej w Poznaniu
z dnia 24 maja 1963 r.

w sprawie: ustalenia miejscowości wczasowych oraz na szlakach tu­
rystycznych objętych ulgami w stawkach czynszowych za 
lokale użytkowe

Na podstawie § 3 ust.3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
25 lipca 1958 r. w sprawie czynszów na lokale użytkowe i opłat na 
Fundusz Gospodarki Mieszkaniowej (Pz.U.nr 50, poz.245) z później­
szymi zmianami oraz zgodnie z pkt.2 pisma okólnego nr 4 przewodni­
czącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 
28 czerwca 1962 r. w sprawie miejscowości wczasowych oraz na szla­
kach turystycznych objętych ulgami w stawkach czynszowych za loka­
le użytkowe, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu 
uchwala co następuje:

§ 1. Zatwierdza się wykaz miejscowości wczasowych oraz położonych 
na szlakach turystycznych, w których obowiązują ulgi w wyso­
kości 50% w stawkach czynszowych dla zakładów i punktów deta­
licznej sprzedaży gospodarki uspołecznionej jak w załączniku 
nr 1 niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wojewódzkiemu Komi­
tetowi Kultury Fizycznej i Turystyki oraz Wydziałom: Handlu, 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz Finansowemu.

§ 3- Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

mgr St.Cozaś Franciszek Szczerbal
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

2



Załącznik nr 1 do 
uchwały nr 22/236/63 
Prezydium WRN z dnia 
24 maja 1963 r.

Wykaz miejscowości wczasowych oraz położonych na szlakach tury­
stycznych, w których obowiązują ulgi w wysokości 50$ w stawkach 
czynszowych dla zakładów i punktów sprzedaży detalicznej gospodar­
ki uspołecznionej w województwie poznańskim:

1. Boszkowo - powiat leszczyński

2. Kiekrz - w poznański

3. Puszczykowo - w w

4. Puszczykówko - w w

5. Rogalin - w H

6. Stęszew - H W

7. Jeziory - N n

8. Kórnik - W śremski

9. Obrzycko - W szamotulski

10. Osieczna - M leszczyński

11. Powidz - W gnieźnieński

12. Skorzęcin - N n

13. .Rogoźno - Ił obornicki

14. Zaniemyśl - W średzki

15. Sieraków - W międzychodzki

16. Jankowo - W gnieźnieński



Uchwała nr 5/4/63
Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 

w Poznaniu z dnia 28 maja 1963 r.

w sprawie: nadania wyróżnienia „Pysku”

Na podstawie § 2 ust.1 Uchwały własnej nr 1/62 z dnia 4 kwiet­
nia 1962 r. (Biuletyn WKKFiT nr 4, poz.18) - Prezydium WKKFiT po­
stanawia, co następuje:

§ 1 .
W dowód uznania dotychczasowego wkładu pracy społecznej w dzie­

dzinie kultury fizycznej i turystyki na terenie miasta i wojewódz­
twa poznańskiego przyzna je się wyróżnienie „Pysku” następującym 
osobom:

I. „Złoty dysk”:

1. Ob. Władysława Klawiter - Z-ca Przewodniczącego 
Prezydium RN m.Poznania

II. „Srebrny Pysk"-0byw.:

1 . Jasiński Henryk
2. Lange Mieczysław
3. Wierzejewski Borys

- O.Z. Kolarski
- O.Z. Kolarski
- O.Z. Kolarski

t

§ 2.
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Oddziałowi Organiza­

cyjnemu WKKFiT.

§ 3«
Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej 

i Turystyki

mgr Bogusław Ryba

- 4 -



Uchwała nr 6/4/65
Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 

w Poznaniu z dnia 28 czerwca 1963 r.

w sprawie: nadania wyróżnienia „Pysku"

Na podstawie § 2 ust.1 Uchwały własnej nr 1/62 z dnia 4 kwiet­
nia 1962 r. (Biuletyn WKKF1T nr 4, poz.18) - Prezydium WKKF1T po­
stanawia, co następuje:

§ 1.
W dowód uznania dotychczasowego wkładu pracy społecznej w dzie 

dżinie kultury fizycznej i turystyki na terenie miasta i wojewódz 
twa poznańskiego przyznaje się wyróżnienie „Dysku" następującym 
osobom:

I. „Złoty dysk"- Obyw.:
1. Bielewicz Karol
2. Suszczyński Tadeusz
3. Drzewiecki Alfons
4o Portała Bolesław
5. Paczkowski Tadeusz
6. Olachowski Edmund
7. Józefowiak Leon
8. Wietrzykowski Piotr

9. Jaśkowiak Franciszek

II. „Srebrny dysk"“Obyw.:
1» Antoniewicz Olgierd
2. Cieślak Edmund
3» Brodala Józef
4. Pankiewicz Józef
5. Dohnke Bogdan
6. Flieger Kazimierz
7. Frąckowiak Leon

8. Gojny Bolesław
9. Garczarczyk Stanisław

1 0. Gołaski Kazimierz
11. Górczewski Edward
12. Kamiński Aleksander
13. Kanikowska Władysława
14. Kozłowski Franciszek

- O.Z. Bokserski
- O.Z. Bokserski
~ O.Z. Hokeja na Trawie
- czł. Prezydium WKKFiT
- redaktoi’ sportowy
- redaktor sportowy
- czł. Komisji ilffi
- kierownik szkoły nr 15 w Po­

znaniu
- PTTK Poznań

- O.Z, Pływacki
- KS „Stal* Ostrów
- czł. PKKF1T Kępno
- KS „Unia" Leszno
- redaktor sportowy
- redaktor sportowy
- budowniczy obiektów turyst. 

Poznań
- O.Z. Bokserski
- redaktor sportowy
- O.Z. Tenisa
- O.Z. Pływacki
- redaktor sportowy
- Przew. DKKFiT P-ń - Jeżyce
- Fed.Sport. „Start"

5 -



15. Kaźmierczyk Franciszek
16. Kołtoniak Stanisław
17. Kostaszuk Stanisław

18. Kowalski Jacek
19. Krajeczewski Henryk
20. Kucnerowicsowa Mirosława
21. Kłobuszewski Stanisław
22. Linetty Jan
23. Mąka Klemens

24. Łysy Jerzy
25. Muller Franciszek
26. Musiał Mieczysław
27. Michalski Jan
28. Muszyński Witold
29. Miklejewski Stanisław
30. Nadolny Roman
31. Nawrot Gabriela
32. Nowicki Tadeusz
33. Olejniczak Paweł
34. Pasik Lucjan
35. Rachwalski Adam
36. Rosada Roman
37. Staniszewski Włodz.
38. Stawicki Stefan
39. Stelmaszak Stanisław
40. Śmiglak Ryszard
41 . Szlachta Jan
42. Szułczyński Bogusław
43. Szwedek Władysław
44. Twardowski Bernard
45. Wojda Jan
46. Zieliński Czesław
47. Zimny Czesław
48. Ziółkiewicz Zenon

III. „Brązowy dysk"-Obyw.:
1 . Biały Andrzej

2. Banielewicz Marian

3. Borna Czesław

- nauczyciel w.f. Krotoszyn
- MKS Mosina
- studium w.f. Politechnika 

Poznańska
- studium w.f. WSE
- O.Z. Pływacki
- O.Z. Lekkiej Atletyki
- czł. PKKFiT Kępno
- czł. BKKFiT P-ń Grunwald
- kier, budowy hali sport, 

w Kaliszu
- O.Z. Koszykówki
- O.Z. Koszykówki
- O.Z. Wioślarski
- O.Z. Lekkiej Atletyki
- O.Z. Piłki Ręcznej
- redaktor sportowy
- KS „Unia" Leszno
- O.Z. Łuczniczy
- KS „Unia" Swarzędz
- KS „Unia” Leszno
- KS „Calisia* Kalisz
- KS „Calisia” Kalisz
- O.Z. Hokeja na Trawie
- czł. komisji Urz.Sport.WKKFiT
- Przew. PKKFiT Jarocin
- O.Z. Strzelectwa Sportowego
- O.Z. Piłki Siatkowej
- KS „Astra" Krotoszyn
- Z-ca Przew. KKF1T Leszno
- Ognisko TKKF - Leszno
- O.Z. Łuczniczy
- KS „Promień” Opalenica
- O.Z. Piłki Nożnej
- KS „Calisia” Kalisz
- Przew. PKKFiT Wągrowiec

-LZS Tarnowo Podgórne 
pow. Poznań

- kier, budowy Bomu Turysty 
Wolsztyn

- trener KS „Sokół” - Piła

- 6 -



4« Jackowski Janusz
5* Marcinkowski Czesław
6» Martyła Józef
7. Matuszewski Janusz
8. Mieloszyński Tadeusz
9» Tryniak Jerzy

10. Żak Czesław

-=■ 0 »7». L «
- czł. PKKF1T Leszno
- O.Z. Piłki Koszykowej
- O.Z. Piłki Nożnej
- czł. PKKFiT £>rem
- O.Z. Podnoszenia Ciężarów
- LZS Budowlani Wągrowiec

Ponadto przyznaje się wyróżnienie „Złotego Dysku” następującym 
organizacjom w związku z jubileuszem ich istnienia:

1. Oddział Miejski PTTK w Poznaniu
2. KKS „Korona” w Bukowcu pow. N.Tomyśl

oraz „Srebrny dysk"

1. Pałac Kultury w Poznaniu - za upowszechnianie kultury fi«
zycznej wśród młodzieży

§ 2.

Wykonanie niniejszego postanowienia powierza się Oddziałowi Or­
ganizacyjnemu WKKFiT.

§ 3

Niniejsze postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia

Przewodniczący
Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej 

i Turystyki

(mgr Bogusław .Ryba)

- 7 -



Pismo okólne nr 7/63
Przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej

i Turystyki w Poznaniu z dnia 8 sierpnia 1963 r.

w sprawie: bezpieczeństwa i prawidłowego użytkowania sprzętu pły­
wającego na wodach śródlądowych woj «.poznańskiego

W związku ze stwierdzonymi faktami nieprawidłowego użytkowania 
sprzętu pływającego oraz brakiem kontroli ze strony klubów spor­
towych, kierownictw przystani i ośrodków turystyczno-wypoczynko­
wych nad sprzętem pływającym, co w głównej mierze przejawia się 
przez:
- wyjmowanie łodzi sportowych i turystycznych osobom nieposiada- 

jącym zezwolenia na ich prowadzenie
- niezaopatrywanie łodzi w odpowiednią ilośó sprzętu ratunkowego
- używanie sprzętu pływającego przy większej fali oraz zabierani® 

na jednostki pływające niezgodnej ilości osób z kartą rejestra­
cyjną łodzi

- nie&yznaćzanie granicy bezpiecznej kąpieli i niestosowanie 
obowiązującej sygnalizacji

- używanie jednostek pływających w porze nocnej w sposób niezgod­
ny z przepisami -

Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki w Poznaniu naka­
zuje:
1. Ścisłe stosowanie i przestrzeganie: Zarządzenia nr 77 Ministra 

Gospodax*ki Komunalnej z dnia 25.6*1956 r. (BU GKKF nr 5?poz«>25 
z 1959 r.) .
Zarządzenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 
10.7*1955 r. w sprawie bezpieczeństwa na plażach, kąpieliskach 
i wodach śródlądowych (Bz.U. WRN w Poznaniu nr 6, poz.27), 
Regulaminu Powszechnej Karty Pływackiej z dnia 5 maja 1959 r. 
(BU GKKF nr 5, poz.24 z 1959), 
własnego pisma okólnego nr 6/63 z dnia 8 lipca 1963 r.
w sprawie bezpieczeństwa oraz prawidłowego wypoczynku w ośrod­
kach przygodnych.

2. Wzmożenie kontrcli nad zachowaniem osób znajdujących się na 
jednostkach pływających.
Za realizację powyższego czyni się odpowiedzialnymi zarządy 

klubów sportowych, kierowników przystani i ośrodków umiejscowio­
nych nad wodami śródlądowymi woj. poznańskiego.

Do kontroli realizacji upoważnia się oprócz czynników wymienio­
nych w podanych zarządzeniach również Wodne Ochotnicze Pogotowie
Ratunkowe. Przewodniczący

Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej 
i Turystyki

□ „ (mgr Bogusław Ryba)



Zarządzenie nr 12
Przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej

i Turystyki w Poznaniu z dnia 19 sierpnia 1963 r.

w sprawie: sposobu wydawania Powszechnej Karty Pływackiej na tere­
nie miasta i województwa poznańskiego

Jla podstawie § 5 pkt. 5,6, 12 i U Zarządzenia Prezesa Rady Mi­
nistrów z dnia 30 października 1960 r. w sprawie szczegółowej or­
ganizacji, składu i zakresu działania komitetów kultury fizycznej 
i turystyki prezydiów rad narodowych (MP nr 82, poz.372) oraz 
Uchwały Prezydium GKKF z dnia 23 stycznia 1959 r. w sprawie usta­
nowienia „Powszechnej Karty Pływackiej" (Biuletyn Urzędowy GKKF 
nr 5, poz.23) zarządza się, co następuje:

§1.

1. Zobowiązuje się Poznański Okręgowy Związek Pływacki do stoso­
wania systemu rozprowadzania kart pływackich poprzez:

a) indywidualną sprzedaż kart osobom upoważnionym przez POZP 
do przeprowadzania egzaminów pływackich i wydawania tych 
kart

b) urzędowego wydawania w komis kart pływackich dla Powiato­
wych (Miejskich, Dzielnicowych) komitetów kultury fizycznej 
i turystyki w okresie miesięcy czerwiec-sierpień.

2. Ustala się, że jednorazowo komitet kultury fizycznej i tury­
styki może pobrać w komis z POZP do 300 kart pływackich na pod­
stawie urzędowego pisma i pokwitowania, zawierającego zobowią­
zanie rozliczenia kart w terminie dni 30 od dnia ich pobrania.

3. POZP wydaje karty pływackie komitetom kultury fizycznej i tu­
rystyki na podstawie cytowanego w ust.2 pisma oraz pokwitowa­
nia na wzorze, stanowiącym załącznik do niniejszego zarządze­
nia.

4. Komitety przechowują otrzymane karty pływackie w specjalnie 
chronionym pomieszczeniu zgodnie z wymogami przechowywania do­
wodów kasowych.

5. Komitety Kultury Fizycznej i Turystyki wydają karty:

a) osobom upoważnionym przez POZP do przeprowadzania egzaminów
i wydawania kart pływackich;

- 9 -



b) za pobraniem opłaty przewidzianej regulaminem Powszechnej 
Karty Pływackiej. Zabrania się komitetom dalszego komiso­
wego rozprowadzania kart pływackich;

c) otrzymane pieniądze z opłat za karty powinny być składane 
do depozytu w kasie Prezydium JiN (Wydz. Budżetowo-Gospodar- 
czy) i pobierane w terminie, w którym ma nastąpić rozliczę-» 
nie z POZP.

§ 2.

1. Do przeprowadzania egzaminów i wydawania kart pływackich są 
upoważnione tylko osoby wyznaczone przez POZP w uzgodnieniu 
z terenowymi komitetami kultury fizycznej i turystyki.

2. POZP wydaje upoważnienia do przeprowadzania egzaminów i wyda­
wania kart pływackich:

si) członkom zarządu POZP

b) trenerom-instruktorom i pomocnikom instruktora pływania

c) nauczycielom wychowania fizycznego z ukończonym wyższym lub 
średnim wykształceniem w zakresie wychowani® fizycznego

d) instruktorom ratownictwa i ratownikom I klasy

e) sędziom pływackim.

3. POZP w okresie całego roku zobowiązany Jest do przeprowadzania 
systematycznych kontroli przeprowadzania egzaminów i sposobu 
wydawania kart pływackich.

§3.

1« Planowane wydatki z funduszów uzyskanych ze sprzedaży kart pły­
wackich podlegają uzgodnieniu z Oddziałem WPIS WKKPiT.

2» Zgodnie z Regulaminem Powszechnej Karty Pływackiej planowane 
wydatki funduszu powinny odbywać się w ramach:

- 60$ na kursy nauki pływania
- 20$ na kursy szkoleniowe (ratowników, instruktorów pływania 

itp.)
- 20$ na inne wydatki (wydawnictwo, propaganda, koszta manipu­

lacyjne itp.)

10 -



§ 4.

1. Zobowiązuje się przewodniczących terenowych komitetów kultury 
fizycznej i turystyki do ścisłego przestrzegania postanowień 
niniejszego zarządzenia w przedmiocie trybu komisowego rozpro­
wadzania kart dla komitetów przez POZP.

2. Naruszenie cytowanych przepisów przez komitety pociągają za so­
bą odpowiedzialność dyscyplinarną, wszczynaną przez WKKFiT na 
wniosek POZP.

3. Odpowiedzialność dyscyplinarna nie narusza praw POZP w docho­
dzeniu swoich roszczeń z tytułu nierozliczenia kart na drodze 
sądowej.

, § 5«

Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Poznańskiemu 
Okręgowemu Związkowi Pływackiemu oraz komitetom kultury fizycznej 
i turystyki na terenie miasta i województwa poznańskiego.

§ 6.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem podpisania.

Przewodniczący
Wojewódzkiego Komitetu Kultury fizycznej

i Turystyki
mgr Bogusław Ryba

11



Załącznik do zarządzenia 
nr 12 przewodniczącego 
WKKPiT z dnia 19.8.63

Pieczęć
Komitetu Kultury Pizyoznej
i Turystyki

Pokwitowanie

..................................................   Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki 

w .......................................... ..... niniejszym kwituję odbiór ..........

kart (słownie: .............................................................  kart pływackich)

o łącznej wartości (ilość kart x 15»- zł) * ..........................  zł

które w rozliczeniu z POZP (ilość kart x 12,- zł) wymagają wpła­

ty na ogólną sumę.................  zł.

Komitet zobowiązuje się pod odpowiedzialnością dyscyplinarną
i sądową do rozliczenia w POZP powyższej ilości kart w terminie 
dni 30 od dnia pobrania kart.

Po odbioru powyższych kart upoważnia się Ob.................... ..

............................., dnia .......... .. ..............

Przewodniczący
komitetu kultury fizycznej i turystyki

- 12



Warszawa, 19 sierpnia 1963 r.
Główny Komitet Kultury 
Fizycznej 1 Turystyki
Gabinet Przewodniczącego

PG-1/873/63 wg rozdzielnika

Bo tyc zy: Odznaczeń państwowych na 20-leoie PRL

Na 20-lecie Polski Ludowej, w związku ze świętem państwowym 
22 Lipca 1964 r« nadawane będą przez Radę Państwa ordery i odzna­
czenia za całokształt zasług położonych w długoletniej pracy lub 
działalności (Uchwała Rady Państwa z dnia 29.III.1960 r. Monitor 
Polski nr 25, poz.120, § 30 pkt.7) .

Organami powołanymi do przedstawiania Radzie' Państwa wniosków 
o odznaczenia są: ministrowie i kierownicy centralnych urzędów, 
naczelne władze organizacji politycznych, społecznych, związkowych 
spółdzielczych i naukowych, oraz prezydia wojewódzkich rad narodo­
wych o Wykaz uprawnionych organizacji zawarty jest w uchwale Rady 
Państwa z dnia 29.11.1960 r. (Monitor Polski nr 25, poz.121).

Zgodnie z wyżej powołaną uchwałą Rady Państwa - organizację 
kultury fizycznej, sportu i turystyki nie posiadają uprawnień do 
przedstawiania wniosków Radzie Państwa* Główny Komitet Kultury Fi­
zycznej i Turystyki - w ramach przyznanego mu limitu - może wnios­
kować w odniesieniu do pracowników etatowych, pracujących w jedno­
stkach podległych i organizacjaeh kultury fizycznej, sportu i tu­
rystyki, dotowanych przez GKKFiT. Gdy chodzi o inne osoby zasłużo­
ne w działalności społecznej w dziedzinie kultury fizycznej, sportu 
i turystyki - wnioski GKKFiT mogą dotyczyć jedynie działaczy nie- 
wykonujących pracy zawodowej«, Zasługi w działalności społecznej 
osób czynnych zawodowo powinny być uwzględniane przy przedstawia- 
niu do odznaczeń z tytułu pracy zawodowej.

W związku z powyższym organizacje kultury fizycznej, sportu 
i turystyki mogą w uzasadnionych wypadkach podjąć inicjatywą 
w sprawie nadania odznaczeń państwowych na 20-lecie PRL działaczom 
społecznym we właściwych prezydiach wojewódzkich rad narodowych lub 
resortach - w zależności od miejsca pracy, miejsca zamieszkania 
i zakresu działalności społecznej, aby w miarę możliwości jednostki 
uwzględniły zasługi działaczy społecznych w dziedzinie kultury fi­
zycznej, sportu i turystyki w powiązaniu z ich pracą zawodową.

Każda słuszna inicjatywa władz organizacji kultury fizycznej, 
sportu i turystyki w tym zakresie będzie poparta przez Główny Ko­
mitet Kultury Fizycznej i Turystyki.



W tym celu - pisemne (wyczerpujące) wystąpienia do zakładów 
pracy, w których są zatrudnieni działacze zasługujący na odzna­
czenia , prosimy w kopii przesyłać do GKKFiT.

Dla informacji podajemy, że wszystkie organy powołane do przed­
stawiania Radzie Państwa wniosków o odznaczenia - zobowiązane są 
najpóźniej do 30 października 1963 r. przesłać wnioski do Woje­
wódzkich Komisji Odznaczeń do zaopiniowania, a następnie do 
1.1.1964 r. złożyć wnioski do Rady Państwa.

Wnioski o odznaczenia pracowników, zatrudnionych w minister­
stwach i centralnych urzędach i instytucjach - nie wymagają opi­
nii Wojewódzkich Komisji Odznaczeń.

Powyższe terminy zobowiązują zainteresowane organizacje społecz­
ne kultury fizycznej, sportu i turystyki, aby przejawiły inicjaty­
wę w sprawie odznaczeń działaczy społecznych w ich zakładach pracy 
we właściwym czasie - tj. w okresie przygotowywania wniosków o od­
znaczenia w tych zakładach pracy, a więc najpóźniej we wrześniu 
1963 r.

Nadmieniamy, że w sprawie odznaczeń na 20-lecie PRL pracowni- 
ków, zatrudnionych w jednostkach i organizacjach kultury fizycz­
nej, sportu i turystyki kierownictwa jednostek i organizacji 
otrzymują indywidualne pisma z podaniem maksymalnej ilości wnios­
ków i terminu, w jakim wnioski mają być złożone w Gabinecie Prze­
wodniczącego GKKFiT.

Dyrektor Gabinetu

(mgr R. Garbaczewski)

- 14 -



Pismo okólne nr 9/63 
Przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki z dnia 29.VIII.1963 r.

w sprawie; udziału ruchu sportowego w świadczeniach na rzecz Spo­
łecznego Funduszu Odbudowy Kraju i Stolicy

Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki w Poznaniu 
przypomina o obowiązku udziału ruchu sportowego w świadczeniach 
na rzecz Społecznego Funduszu Odbudowy Kraju i Stolicy we 
wrześniu poprzez;
1. Odprowadzanie na konto SFOKiS 5% wpływów brutto z imprez, lub
2. stosowanie dopłat do biletów w formie znaczków SFOKiS w wyso­

kości;
a) w biletach do 5?- zł - dopłata 0,50,- zł
b) w biletach powyżej 5,“ - dopłata 1,- zł
c) stosowanie dopłat powinno mieć charakter dobrowolny a ponad­

to obwieszczone napisami w miejscach sprzedaży biletów.
3. Organizowanie specjalnych imprez z przeznaczeniem zysku z im­

prez na rzecz SFOKiS.
4. Inne akcje, które uzna za słuszne organizator imprezy (zbiórki, 

wydawanie zezwoleń dla SFOKiS na sprzedaż proporczyków, plakie­
tek itp.) .

We wszystkich przypadkach podejmowanych akcji należy je uzgad­
niać pod względem formalnym z Komitetami Społecznymi SFOKiS lub 
z ich agendami, z tym że środki zebrane na terenie województwa po­
winny być przekazane na właściwe konto Wojewódzkiego Komitetu SFOKiS 
w Poznaniu, a środki zebrane na terenie miasta Poznania na konto 
Miejskiego Komitetu SFOKiS w Poznaniu.

Z wykonania powyższego polecenia organizatorzy imprez złożą .spra­
wozdania Wojewódzkiemu Komitetowi Kultury Fizycznej i Turystyki 
w terminie do 20 października 1963 r.

Przewodniczący 
Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej

i Turystyki

(mgr Bogusław Ryba)

ZG PP-S/639/63-P-8-320 - ^5 -



■

•

*


